
COMUNE DI CASTELNUOVO DEL GARDA
Provincia di Verona

COPIA

N. 609 Reg. Gen.

DETERMINAZIONE N. 185 del 12-10-2016

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO
ECOLOGIA

OGGETTO:AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DELL'ALFA ROMEO
156 COMUNALE TARGATA CK153GA: DETERMINA A CONTRARRE,
NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DIRETTORE
DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE
DELLA DITTA MICAR SNC CARROZZERIA MILANO - CASTELNUOVO
DEL GARDA. CIG Z991B8ED81

PREMESSO che:
ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000, per l’adozione del-
presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Area attesta la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa;
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di-
Comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi
che possano incidere sul presente provvedimento;

RICORDATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 214 del 29 dicembre 2015 è stata
rimodulata la dotazione organica dell’Ente, con contestuale ridistribuzione delle risorse umane nelle
varie aree;

RICHIAMATO:
il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli Uffici, approvato con deliberazione di-
Giunta Comunale n. 248 del 31 dicembre 2010;
il decreto sindacale n. 16 del 29 dicembre 2015, con il quale viene conferita la posizione-
organizzativa dall’1 gennaio al 31 dicembre 2016, per la direzione dell’Area Tecnica Lavori
Pubblici, Patrimonio ed Ecologia all’arch. Sabrina Franzoni;

RICORDATO come in dotazione al parco veicoli di questo Comune vi sia anche l’Alfa Romeo 156
targata CK153GA;

Determinazione R.G. n.609 del 12-10-2016



RILEVATO come tale veicolo sia stato accidentalmente danneggiato in più punti della carrozzeria;

RISCONTRATO come le riparazioni consistano nella raddrizzatura e verniciatura dei paraurti
anteriore e posteriore, rapportabili ad opere da carrozziere;

RICHIAMATO l’art. 3 comma 5 della Legge n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni
VISTO l’art. 23-ter comma 3 del D.L. n. 90/2014 e successive modifiche e integrazioni, ai sensi del
quale tutti i Comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di
valore inferiore a € 40.000,00;

VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006 e successive modifiche e integrazioni, fra le
quali la Legge di stabilità 2016, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o
superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

CONSIDERATO pertanto che per gli acquisti di beni, servizi e lavori di importo inferiore a €
1.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico;

VISTI i due preventivi:
- n. 2121 del 30 settembre 2016 presentato dalla ditta MICAR snc Carrozzeria Milano di via
Milano 65 Castelnuovo del Garda (Vr) in data 4 ottobre 2016, acquisito al protocollo n. 22724 per
un importo complessivo di € 527,45 + IVA 22% pari a totali € 643,49;
- l’altro del 6 ottobre 2016 presentato dalla ditta CARROZZERIA F.LLI COMAI SNC via
XXV Aprile 80 Castelnuovo del Garda (Vr) in data 7 ottobre 2016, acquisito al protocollo n. 23131
per un importo complessivo di € 602,23 + IVA 22% pari a totali € 734,72;

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, il programma
conseguente i pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con
i relativi stanziamenti di cassa del bilancio, e con le regole di finanza pubblica;

RITENUTO pertanto di affidare il servizio di riparazione dell’Alfa Romeo 156 della ditta MICAR
snc Carrozzeria Milano, che è risultata essere quella più economicamente vantaggiosa;

RICHIAMATO l’art. 3 comma 5 della Legge n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni, il
quale stabilisce che gli strumenti di pagamento devono riportare il codice identificativo di gara
(CIG);

VISTO pertanto che il CIG relativo all’intervento in oggetto è Z991BED81;

DATO ATTO che l’istruttoria della presente determinazione rispetta le prescrizioni del piano
triennale 2016-2018 di prevenzione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica
Amministrazione, e quello triennale 2016-2018 per la trasparenza e l’integrità, approvati con
deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 26 gennaio 2016;

PRECISATO che i pagamenti saranno nell’osservanza dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 in merito
alla tracciabilità dei flussi finanziari;

RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.
267/2000, in materia di competenze dei Dirigenti e dei Funzionari direttivi;

Determinazione R.G. n.609 del 12-10-2016



RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 29 aprile 2016 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2016-2018, e la delibera di Giunta Comunale n. 87 del 10
maggio 2016 con la quale è stato approvato il PEG 2016-2018 parte finanziaria;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa:
di ritenere le premesse parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;1.
di adottare il presente provvedimento quale determina a contrarre, ai sensi dell’art. 192 del2.
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio
di riparazione dell’Alfa Romeo 156 comunale targata CK153GA;
di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento e direttore dell’esecuzione del3.
contratto, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, in qualità di Responsabile dell’Area
Tecnica Lavori Pubblici Patrimonio ed Ecologia, incaricato presso questo Ente;
di prendere atto dell’offerta della ditta MICAR SNC di Castelnuovo del Garda (Vr), con sede in4.
via Milano 65, P.IVA 03088840230, pervenuta la prot. n. 0022724 in data 4 ottobre 2016, per il
servizio di cui sopra, dell’importo di € 527,45 + IVA 22%;
di affidare conseguentemente alla predetta ditta, per le motivazioni esposte in premessa e ai5.
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, il servizio in oggetto;
di impegnare la somma complessiva di € 643,49 IVA compresa, ricordando che l’imponibile6.
ammonta a € 572,45, imputandola al codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.001 (cap. 780.1)
“Riparazione automezzi viabilità” del bilancio 2016, che presenta la necessaria disponibilità;
di determinare che il presente affidamento sarà formalizzato nelle forme previste dall’art. 327.
comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016;
di prendere atto che:8.
il codice identificativo della gara (CIG) relativo al servizio in argomento è Z991B8ED81;
il codice univoco ufficio per la fatturazione elettronica è NO28SG;

di precisare che i pagamenti al soggetto aggiudicatario saranno nell’osservanza dell’art. 3 della9.
Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;
di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per10.
l’apposizione del visto di regolarità contabile;
di comunicare il presente atto, una volta esecutivo, alla ditta MICAR SNC di Castelnuovo del11.
Garda (Vr).

IL RESPONSABILE
AREA TECNICA LAVORI
PUBBLICI PATRIMONIO

ECOLOGIA
FRANZONI SABRINA
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n°549 art. 1 c. 87)

Determinazione R.G. n.609 del 12-10-2016



PARERE CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico-Finanziario rilascia parere contabile favorevole
ed il visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art.151, comma 4, del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

Impegno n.   891 / 2016

Castelnuovo del Garda, 14-11-2016

IL RAGIONIERE COMUNALE
SERPELLONI KATIA

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n°549 art. 1 c. 87)

Determinazione R.G. n.609 del 12-10-2016



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata annotata nel registro delle pubblicazioni
al n. 1507 e pubblicata all’Albo Pretorio ove vi rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi, dal
15-11-2016 .

Castelnuovo del Garda, 15-11-2016

L’INCARICATO COMUNALE
BEDOTTO ANGELA

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n°549 art. 1 c. 87)

Determinazione R.G. n.609 del 12-10-2016


